
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022102100263

263

Nº 201, sexta-feira, 21 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Nº 2022.09.20.1. Partes: o Município de Ipaumirim, através da Secretaria de
Educacao e a empresa WEB Teconologia LTDA. Objeto: Aquisição de equipamentos de
informática, móveis, eletrodomésticos, eletrônicos e brinquedos destinados as Creches do
Município de Ipaumirim/CE. Valor Total do Contrato: R$ 7.449,96. Vigência Contratual: até
31/12/2022. Signatários: Luana Evangelista de Souza Honorato e Delci Maria Siega.
Ipaumirim/CE, 19 de outubro de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Nº 2022.09.20.1. Partes: o Município de Ipaumirim, através da Secretaria de
Educacao e a empresa Comercial Ferreira & Prestação De Serviços LTDA. Objeto: Aquisição
de equipamentos de informática, móveis, eletrodomésticos, eletrônicos e brinquedos
destinados as Creches do Município de Ipaumirim/CE. Valor Total do Contrato: R$
31.268,59. Vigência Contratual: até 31/12/2022. Signatários: Luana Evangelista de Souza
Honorato e Raimundo Alex Barroso Ferreira. Ipaumirim/CE, 19 de outubro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ
RESULTADO DO JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 12.08.2022.01-CP

A Prefeitura Municipal de Itapajé, através da Comissão de Licitação, torna
público, o resultado do julgamento dos envelopes de documentos de habilitação,
referentes a Concorrência Pública n° 12.08.2022.01-CP, tendo como objeto Contratação de
empresa para construção de Escola Rural Padrão 06 (seis) salas no distrito de São Tomé,
Município de Itapajé-Ce. Empresas Habilitadas: M A Feitosa de Sousa LTDA, CNPJ:
41.356.135/0001-71; Abrav Construcoes Servicos Eventos e Locacoes EIRELI, CNPJ:
12.044.788/0001-17; Construtora Impacto Comercio e Servicos EIRELI, CNPJ:
00.611.868/0001-28; E2 Construcoes e Servicos EIRELI, CNPJ: 41.313.966/0001-66;
Construtora Astral LTDA, CNPJ: 11.638.690/0001-25; CENPEL - Centro Norte Projetos e
Empreendimentos LTDA, CNPJ: 05.502.041/0001-08; R Meira Engenharia EIRELI, CNPJ:
07.279.114/0001-61; Aguia Construcoes e Incorporacoes LTDA, CNPJ: 12.049.385/0001-60;
Real Servicos EIRELI, CNPJ: 37.452.665/0001-46; RCON Construções e Serviços EIRELI - ME,
CNPJ: 10.902.334/0001-04; AJ Construtora e Transporte EIRELI, CNPJ: 74.022.229/0001-63;
FCS Construções e Serviços LTDA, CNPJ: 08.578.564/0001-18; Clezinaldo S de Almeida
Cosntruções - ME, CNPJ: 22.575.652/0001-97; Moreira Mesquita Engenharia e Serviços
LTDA ME, CNPJ: 21.691.178/0001-04; Foxx Construções e Serviços EIRELI, CNPJ:
33.560.724/0001-49; Dinamic Serviços EIRELI, CNPJ: 37.452.665/0001-46; LS Serviços de
Construções EIRELI-ME, CNPJ: 21.541.555/0001-10; Consbral Construções &
Empreendimentos LTDA, CNPJ: 07.544.576/0001-69; Deltacon Construção, Locação e
Engenharia EIRELI, CNPJ: 07.699.728/0001-00; N3 Construtora EIRELI, CNPJ:
37.408.191/0001-35; WU Construções e Serviços EIRELI - EPP, CNPJ: 10.932.123/0001-14; F
J Construtora EIRELI, CNPJ: 11.049.189/0001-23; Eletrocampo Serviços e Construções LTDA,
CNPJ: 63.551.378/0001-01; Podium Empreendimentos LTDA, CNPJ: 09.527.996/0001-62;
Seg-Norte Construções e Serviços EIRELI, CNPJ: 30.412.053/0001-80. Empresa Habilitada
Parcialmente: Sertao Construcoes Servicos e Locacoes LTDA, CNPJ: 21.181.254/0001-23
pelo descumprimento parcial do item 6.2.6. do Edital. Empresas Inabilitadas: Cauipe
Construções e Empreendimentos EIRELI, CNPJ: 07.742.263/0001-15 pelo descumprimento
ao item 6.3.7.1.1. do Edital; Juaçaba Construções Locação e Serviços EIRELI, CNPJ:
10.898.924/0001-00 e M L Entretenimentos, Assessoria e Serviços EIRELI, CNPJ:
29.326.036/0001-41 pelo descumprimento ao item 6.3.7.1.1. do Edital e F T S Servicos de
Construcoes e Comercio LTDA, CNPJ: 23.492.879/0001-31 pelo descumprimento ao item
6.3.5 do Edital. Fica aberto o prazo recursal.

Itapajé/CE, 18 de Outubro de 2022.
FRANCIANO FRANCA CORDEIRO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA
AV I S O

CONCORRÊNCIA PÚBLICA DE ÂMBITO INTERNACIONAL Nº 1.12/2021CP

Aviso de Abertura das Propostas Comerciais. OBJETO: Contratação de empresa
especializada para supervisionar a execução das obras constantes do Programa de
Infraestrutura, Desenvolvimento Econômico e Socioambiental de Itapipoca/CE PRODESA,
através de sua Comissão de Especial de Licitação torna público, para o conhecimento dos
interessados que no próximo dia 25 de Outubro de 2022, às 09h, na Sala de Reuniões da
Comissão situada na Av. Anastácio Braga, Nº 195, Itapipoca-CE, estará realizando a Sessão
Pública de Abertura e Julgamento das Propostas comerciais, na Modalidade Concorrência
Pública de Âmbito Internacional Nº 001.12/2021CP das EMPRESAS: CONCREMAT
ENGENHARIA E TECNOLOGIA S.A, QUANTA CONSULTORIA LTDA e ASSIST CONSULTORES
ASSOCIADOS LTDA.

Itapipoca-CE, 20 de Outubro de 2022.
ROBERTA SERAFIM DA SILVA

Presidente da CEL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22.01.13/PE

Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de empresa especializada
em fornecimento de material gráfico e visual diverso para atender as necessidades das
diversas unidades administrativas da Prefeitura Municipal de Itapipoca. As Secretarias de
Cultura; Educação Básica; Saúde; Assistência Social, Direitos Humanos e Habitação, por
meio do Pregoeiro Oficial do Município, tornam público para conhecimento dos
interessados que realizará licitação na Modalidade Pregão Eletrônico Nº 22.01.13/PE, na
forma Eletrônica, com o objeto acima descrito, conforme informações a seguir:
Acolhimento das Propostas e Documentos de Habilitação: até o dia 04 de Novembro de
2022, às 08h; Abertura das Propostas: 04 de Novembro de 2022, às 08h30min; Sessão de
Disputa de Preços: 04 de Novembro de 2022, às 09h. O Edital poderá ser retirado nos
Sítios: www.tce.ce.gov.br; www.licitacoes-e.com.br.

Itapipoca-CE, 20 de Outubro de 2022.
FRANCISCO JERÔNIMO DO NASCIMENTO

Ordenador de Despesas da Secretaria de Planejamento e Gestão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22.01.14/PE

Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Material de Expediente
e outros materiais de consumos, destinados a atender as necessidades da diversas
Secretarias do Município de Itapipoca-Ceará. As Secretarias de Cultura; Educação Básica;
Saúde; Assistência Social, Direitos Humanos e Habitação, por meio do Pregoeiro Oficial
do Município, tornam público para conhecimento dos interessados que realizará Licitação
na Modalidade Pregão, na forma Eletrônica Nº 22.01.14/PE, com o objeto acima descrito,
conforme informações a seguir: Acolhimento das Propostas e Documentos de
Habilitação: até o dia 08 de Novembro de 2022, às 08h; Abertura das Propostas: 08 de
Novembro de 2022, às 08h30min; Sessão de Disputa de Preços: 08 de Novembro de
2022, às 09h. O Edital poderá ser retirado nos Sítios: www.tce.ce.gov.br; www.licitacoes-
e.com.br.

Itapipoca-CE, 20 de Outubro de 2022.
FRANCISCO JERÔNIMO DO NASCIMENTO

Ordenador de Despesas da Secretaria de Planejamento e Gestão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022-PE
Extrato da Ata de Registro Nº 2010.01/2022 do Pregão Eletrônico Nº 024/2022-PE - I -
ORGÃO GERENCIADOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: Prefeitura Municipal de Itarema,
através da Secretaria Municipal de Educação. II- órgãos participantes: Secretaria Municipal
de Meio Ambiente, Turismo e Cultura; Secretaria Municipal da Saúde do Município de
Itarema, Ceará. III - EMPRESA: POSTO J SALES - 2J COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA, Rua
José Odilon Rios, 46, Cep: 62.590-000, Riacho, Itarema, Ceará, inscrita no CNPJ nº
22.148.708/0001-27. IV - Representante: João Luís Fontenele Sales, CPF: 392.336.263-34. V
- FUNDAMENTO LEGAL: Lei de Licitações, Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores; Lei
Federal nº 10.520/02; Decreto Nº 10.024/2019. VI - MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº
024/2022-PE. VII - OBJETO: Registro de Preço para Aquisição de combustível e derivado de
petróleo para a Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Turismo e Cultura, Secretaria
Municipal de Educação e Secretaria Municipal da Saúde do Município de Itarema, Ceará.
VIII - VALOR GLOBAL: R$ 3.086.925,00 (Três Milhões e Oitenta e Seis Mil, Novecentos e
Vinte e Cinco Reais). IX - VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses. X - DATA DA ASSINATURA: 20
de Outubro de 2022. XI - ASSINA PELO ÓRGÃO GERENCIADOR: Rafael Lopes de Morais
(Secretário Municipal de Educação). XII - ASSINA PELOS ÓRGÃOS PARTICIPANTES: Francisco
Fontenele Júnior (Secretaria Municipal da Saúde); Thalles Walker Medeiros Vital (Secretário
Municipal de Meio Ambiente, Turismo e Cultura). XIII - ASSINA PELA CONTRATADA: João
Luís Fontenele Sales (POSTO J SALES - 2J COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA). Itarema- CE,
20 de Outubro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JAGUARETAMA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2022101801-EDUC

Objeto: Prestação de serviços de assessoria no desenvolvimento de atividades dos
programas federais da educação básica, levando em consideração os aspectos técnicos e
financeiros, junto à secretaria de educação do município de Jaguaretama-Ce. A Comissão
de Licitação comunica aos interessados que a sessão de recebimento dos envelopes será
dia 08/11/2022 ás 09h00mim, na sala da comissão de licitação na sede da Prefeitura
Municipal, Rua Tristão Gonçalves, 185, Maiores Informações Tel. (88) 3576-1305, Email:
licitacao@jaguaretama.ce.gov.br.

Jaguaretama-CE, 20 de Outubro de 2022.
FRANCISCO JEAN BARRETO DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022101901PE

A Prefeitura municipal de Jaguaribara-CE, por intermédio do Pregoeiro, torna
público que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 2022101901PE, tipo
menor preço por item, cujo objeto é a aquisição de material permanente (equipamentos e
processamento de dados) para atender as necessidades da Secretaria de Educação do
município de Jaguaribara-CE, conforme detalhamento no Termo de referência. O início da
sessão será às 09 horas do dia 07 de novembro de 2022, no site
compras.m2atecnologia.com.br. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados no site acima mencionado, no site www.tce.ce.gov.br e na sala de Licitação da
Prefeitura, localizado na Av. Bezerra de Menezes, 350 - Centro- Jaguaribara - CE no horário
de 07h30min às 17h.

Jaguaribara/CE, 20 de outubro de 2022.
NILCIBERGUE SALDANHA BEZERRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.10.13.01-PERP

O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana - CE, torna público, que até o dia 08
de novembro de 2022 até às 09h:30min (horário de Brasília), estará recebendo as
propostas de preços referentes ao Pregão Eletrônico nº 2022.10.13.01-PERP, tipo Menor
Preço Global/Lote, tendo como Objeto o "Registro de Preços para futura e eventual
aquisição de água adicionada de sais e vasilhames para suprir a necessidade de diversas
Secretarias da Prefeitura de Jaguaruana - Ceará", no endereço eletrônico
"www.bbmnetlicitacoes.com.br" acesso identificado no link - acesso público". a abertura
das propostas acontecerá no dia 08 de novembro de 2022, às 09h:30min (horário de
Brasília) e o início da sessão de disputa de lances ocorrerá a partir das 09h:45min do dia
08 de novembro de 2022 (horário de Brasília). Quaisquer informações serão prestadas pelo
Pregoeiro.

Jaguaruana - CE, 20 de Outubro de 2022.
JOÉFERSON MOREIRA DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.09.28.01-PERP

O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana - CE, torna público, que até o dia 03
de Novembro de 2022 até às 09h:30min (Horário de Brasília), estará recebendo as
propostas de preços referentes ao Pregão Eletrônico nº 2022.09.28.01-PERP, tipo menor
preço global/lote, tendo como objeto o "Registro de Preços para futura e Eventual
aquisição de absorventes íntimos, para as mulheres em situação de extrema pobreza,
beneficiárias do programa bolsa família, no Município de Jaguaruana-Ceará", no endereço
eletrônico "www.bbmnetlicitacoes.com.br" acesso identificado no link - acesso público". a
abertura das propostas acontecerá no dia 03 de novembro de 2022, às 09h:30min (Horário
de Brasília) e o início da sessão de disputa de lances ocorrerá a partir das 09h:45min do
dia 03 de Novembro de 2022 (Horário de Brasília). quaisquer informações serão prestadas
pelo pregoeiro

Jaguaruana - CE, 18 de outubro de 2022.
JOÉFERSON MOREIRA DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.10.20-001

TIPO: OBRAS. TIPO MENOR PREÇO GLOBAL. OBJETO: COMPLEMENTAÇÃO DA CONSTRUÇÃO
DE MURO DE CONTENÇÃO TERRENO ESCOLA. Valor Total Estimado: R$ 222.773,26. Data e
Local da Sessão de Abertura: 15/11/2022 às 09:00h
. na Sala da CPL na Rua Carmelita Guimarães, Centro, Jati-CE. Edital, anexos e outras
informações podem ser obtidos na Rua Carmelita Guimarães, Centro, Jati-CE no horário de
8:00h às 13:00h, de segunda a sexta-feira, ou, ainda, através de solicitação por e-mail:
licitacao@jati.ce.gov.br.

Jati-CE, 20 de outubro de 2022.
FRANCISCO FLAVIO DA SILVA

Presidente da CPL

girlane
Retângulo




